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3  
LIVING SPACE 

 
"Vi kræver land og jord (kolonier) til at brødføde vores folk og bosætte vores 
overskudsbefolkning. " 
 
De europæiske koloniimperiers tid er forbi - og det tyske folks vitalitet er blevet så 
svækket siden 1945, at ikke alene er der ikke længere noget befolkningsoverskud, 
men vores nation har den laveste fødselsrate i verden og dømmer dermed sig selv 
til døden, hvis denne udvikling fortsætter.  
 
 Og alligevel er dette programpunkt ikke bare stadig gyldigt, men er endda et af de 
vigtigste krav i den nationalsocialistiske bevægelse par excellence. Bag den 
tidsbundne formulering ligger den tidløse erkendelse, at et folk har brug for 
tilstrækkeligt og sikkert livsrum for at kunne overleve og udvikle sig, og at 
tyskerne som et "folk uden plads" må løse dette problem, hvis de vil have en 
fremtid! 
 
Kravet om boligareal forbliver et centralt anliggende for NSDAP og er som sådan 
forankret i dette punkt 3 i programmet. De foreslåede løsninger ændrer sig dog 
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med den politiske situation:  
 
Oprindeligt gik tankerne - som ordlyden viser - i retning af at genvinde en tysk 
kolonibesiddelse. I dag er der selvfølgelig ikke længere tale om det.  
 
 Senere, efter Sovjetunionens opløsning, håbede man på at få tilstrækkeligt 
livsrum i det enorme Rusland - Rusland skulle blive det "tyske Indien" og dermed 
spille en lignende rolle for Tyskland, som Indien gjorde for det britiske imperium. 
Denne løsning ville have befriet verden for bolsjevismens svøbe og ville hverken 
have truet de europæiske koloniimperiers eller USA's magtpolitiske interesser. I 
sidste ende ville der have været en verdensorden af kontinentale metropolområder: 
De vesteuropæiske koloniimperier, den central- og østeuropæiske tyske 
indflydelsessfære, den amerikanske halvkugle under amerikansk dominans og en 
storasiatisk orden under japansk ledelse. Hver af disse sfærer ville have været 
selvforsynende og levedygtige i sig selv - at afgrænse dem ville helt sikkert have 
været en vanskelig opgave, men det ville ikke have givet anledning til 
selvdestruktive kampe som dem under Anden Verdenskrig: Inddelingen af verden i 
store områder kunne bevare freden og sikre det nødvendige livsrum for Tyskland. 
 
Men de liberale kapitalistiske magter i Vesten og deres kontrollerende højfinans 
ønskede krig - selvforsynende store områder passede ikke og passer ikke ind i 
deres vision om verdensherredømme gennem verdenshandel og verdens monetære 
orden - kort sagt gennem dollarimperialisme. I ufattelig blindhed og under pres fra 
overnationale magter førte Vesten en udslettelseskrig mod Tyskland under us-
amerikansk ledelse, mens sidstnævnte forsøgte at knuse bolsjevismen! Resultatet 
var Tysklands deling og alle europæiske folks synken ned som vasaller for de 
rumfremmede supermagter USA og USSR. Dette hidtil usete forræderi mod 
Europa fra de europæiske plutokratiers side kræver en dramatisk kursændring for 
vores bevægelse:  
 
 Hovedfjenden i dag er ikke længere Sovjetunionen, men helt klart den 
kapitalistiske verden!  
 
 Derfor tager NSDAP også afstand fra ideen om østlig ekspansion og stræber efter 
en fredelig og retfærdig afklaring og afgrænsning af interesser med USSR! 
 
Ikke desto mindre har vores klemte og lemlæstede mennesker brug for et 
tilstrækkeligt levested til deres artsbevarelse og artsudvikling. Men der er brug for 
nye løsninger for at opnå dette:  
 
 Denne løsning består ikke i genoprettelsen og udvidelsen af en tysk nationalstat, 
men i REICHSIDEE!  
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 Naturligvis afviser vi ikke dannelsen af en tysk nationalstat, hvis den politiske 
situation tillader det, men vi ser det slet ikke som det afgørende mål - målet er 
selvbestemmelse, lighed og livsrum for det tyske folk!  
 
 Indtil 1945 troede man med god grund, at disse mål primært kunne nås gennem 
den tyske nationalstats magtmidler. I dag må vi antage, at en tysk nationalstat ville 
være mindre i stand end nogensinde til at håndhæve dette krav - tværtimod:  
 
 Formentlig ville naboerne og de overnationale magter straks slå sig sammen igen 
for at fuldføre den ødelæggelse af Tyskland, som blev tilstræbt i to verdenskrige! 
 
Det nationalsocialistiske parti, som ville komme til magten i en af de tyske 
delstater, ville derfor bestræbe sig på at forene alle tyskere i et stort tysk 
folkefællesskab og nation, men må forsøge, uden at standse ved dannelsen af en 
tysk nationalstat, at fremme sin revolution hurtigt mod en europæisk! Fremtidens 
nationalsocialistiske revolution vil være en europæisk revolution! Kun på denne 
måde kan en tredje udryddelseskrig mod Tyskland undgås, og alligevel kan vores 
partis mål realiseres! 
 
Det ideologiske fundament for denne europæiske revolution er ideen om imperiet, 
som de germanske folk arvede fra Rom, og hvis bærere primært har været 
tyskerne i tusind år - en ide, der indtil 1815 fandt sin legemliggørelse i den tyske 
nations hellige romerske imperium - tyskernes første imperium. Dette rige, hvis 
senere afspejling indtil 1918 ikke var Bismarcks Andet Rige, men det østrig-
ungarske monarki, har aldrig været en tysk nationalstat alene, selv om den blev 
støttet af den tyske nation i form af magtpolitik. Dette imperium blev altid opfattet 
som en overnational orden, som et organiserende, helligt hvælv over de 
europæiske nationer. Et sådant imperium opstod også under Anden Verdenskrig i 
rækkerne af det europæiske Waffen-SS, hvor frivillige fra Europa, Arabien og 
endda fjerne dele af verden kæmpede og døde for en supranational større orden på 
et nationalsocialistisk grundlag! 
 
Sådan må det Fjerde Rige være, som den nationalsocialistiske bevægelse ønsker at 
skabe! I dette Fjerde Rige vil problemet med "livsrum for vores folk" også blive 
løst - af et stort europæisk område, der som helhed udgør et selvforsynende 
livsrum, hvor alle folk, der bor der, kan overleve og udvikle sig! 
 
Hvad menes der egentlig med et tilstrækkeligt livsrum?  
 Et livsrum skabes ikke ved at samle værdiløse ørkener, men repræsenterer et stort 
geopolitisk område, der kan sikre sine indbyggeres fødevare- og råvareforsyning 
på en stort set selvforsynende måde. For det tyske Lebensfragen betyder det: Vores 
livsrum er hele Europa og den islamiske verden i Arabien, Persien og Tyrkiet! 
Med hensyn til fødevarer og råstoffer, og med hensyn til teknisk, økonomisk, 
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militær og videnskabelig magt, udgør dette storbyområde en potentiel 
verdensmagt, uafhængig af og uangribelig af den kapitalistiske og kommunistiske 
verden, som kan følge sin tredje vej og føre den nationalsocialistiske revolution til 
sejr. 
 
Et sådant imperium, som vil organisere dette livsrum magtpolitisk, er ikke kun 
baseret på geopolitiske fundamenter som fødevarer, råstofforsyning og økonomi, 
som alle taler for en samlet orden. Det er også baseret på åndelige fundamenter. 
Om forbindelsen mellem arabisk og europæisk nationalisme mod kapitalisme, 
kommunisme og opdelingen af verden i to dele, om den fælles fjendtlighed mod 
zionismen, om den lange, gensidige påvirkning og indtrængen af Europa, 
Lilleasien og Nordafrika, om parallelle fundamenter og interesser mellem islam og 
nationalsocialisme og meget mere! 
 
Dette Fjerde Rige vil være en overnational orden, men ikke et internationalt 
miskmask af racer! Det vil være baseret på den nationalsocialistiske idé og dermed 
på frie, stolte, selvbevidste folk, som kan og bør leve og udvikle sig i 
overensstemmelse med deres natur inden for rammerne af denne orden.  
 I opbygningen af dette rige vil den tyske nation under ledelse af NSDAP have en 
afgørende opgave og betydning. I Det Fjerde Rige vil selvbestemmelse, lige 
rettigheder og livsrum blive sikret for det tyske folk, tyskernes lukkede 
bosættelsesområde vil blive genoprettet i overensstemmelse med historisk 
retfærdighed, og varig fred vil blive mulig! 
 
De første tre punkter i NSDAP's partiprogram repræsenterer partiets nationale 
krav. De vil blive opfyldt, når Det Fjerde Rige, som en overnational orden i det 
store europæiske livsrum på det grundlag, der er beskrevet ovenfor, er blevet til 
virkelighed.  
 
 Det er det, vi kæmper for! 
 
 

4  
NATIONALITET OG STATSBORGERSKABSRETTIGHEDER 

 
"En borger kan kun være en, der er en kammerat af folket. Kun dem af tysk 
blod kan være Volksgenosse, uanset tilståelse. Derfor kan ingen jøde være en 
Volksgenosse. " 
 
Et folk er et organisk fællesskab af mennesker med samme blodsblanding og 
fælles sprog, kultur og historie.  
 
 Et folk er et naturligt fællesskab, som mennesket fødes ind i af skæbnen, og hvor 
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dets personlighed formes og fuldkommengøres. Viljen til det nationale fællesskab, 
den rolige og selvsikre stolthed over ens eget folks karakter og væsen, 
beslutsomheden om at underordne sit eget lille jeg til bevarelsen og udviklingen af 
ens folks art - alt dette udgør meningen med og værdien af menneskelivet. Uden 
for sit folk lever mennesket i sidste ende et asocialt liv, i modstrid med naturen og 
fjendtligt over for livet.  
 
 Derfor kræver nationalsocialismen af hvert eneste medlem af folket, at de in-
tegreres i og arbejder for det nationale fællesskab - og det nationalsocialistiske 
parti begynder at nedkæmpe modsatrettede synspunkter og uddanne folk til at 
blive bevidste medlemmer af folket! 
 
Et fællesskab af mennesker, hvis medlemmer bekender sig til deres nationalitet, 
arbejder for bevarelse og udvikling af deres art og bevidst integrerer sig i fæl-
lesskabet, kaldes en nation. I modsætning til et folk er en nation ikke et naturligt, 
men et kulturelt fællesskab - et viljesfællesskab! 
 
Alle nationer er viljesfællesskaber, men som bekendt er det ikke alle nationer, der 
bygger på ideen om nation - der er nationer, der bygger på en religiøs eller ideolo-
gisk ide, den politiske eller økonomiske vilje til magt og organisation, eller endda 
bare afvisningen af de omkringliggende nationer. Nationalsocialismen afviser 
strengt alle disse fundamenter, inklusive alle andre tænkelige, fordi de åbner en 
kløft mellem naturlige og kulturelle fællesskaber og dermed fremmedgør mennes-
ket fra et liv i overensstemmelse med arten og naturen. Denne fremmedgørelse 
ødelægger menneskelivets identitet, karakter og mening.  
 
 Nationalsocialismen prædiker ikke en "tilbagevenden til naturen" - den ønsker 
kultur, ser i evnen til at skabe kultur en naturlig disposition, som kendetegner 
menneskets BIOLOGISKE natur. Men den insisterer på, at de kulturelle fællesska-
ber skal bygge på de naturlige, at der ikke må opstå fremmedgørelse mellem dem, 
og at alle kulturelle bestræbelser skal tjene bevarelsen og udviklingen af arterne i 
det naturlige fællesskab - familie, folk og race!  
 
 Derfor insisterer nationalsocialismen også på, at en nation skal opbygges på basis 
af et sammenhængende folkefællesskab! 
 
Viljen til fællesskab (nation) gør overlevelse og højere udvikling mulig for et folk 
og er en forudsætning for dette. En sådan vilje danner magtstrukturer til dette 
formål - statslige magtmidler. Statens eksistens er ikke et mål i sig selv og må 
aldrig blive det. Staten er der kun for at forsyne nationens viljesfællesskab med 
magtmidler, så det kan sikre bevarelsen og udviklingen af en nations arter. 
 
Den etisk berettigede stat er derfor nationalstaten alene - til fordel for 
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overnationale strukturer kan og må den kun helt eller delvist opgive sine 
magtmidler, eller en nation kan og må kun give afkald på dannelsen af sin egen 
nationalstat, hvis sådanne overnationale strukturer selv er bygget på basis af 
lukkede nationale fællesskaber og danner en magtfuld paraply, under hvilken alle 
deltagende nationer kan leve og udvikle sig på en måde, der passer til deres art og 
natur: 
 
  Det er, hvad NSDAP i Det Fjerde Rige stræbte efter, mens for eksempel nutidens 
EF som et redskab til ødelæggelse af de udviklede folkeslag og fremme af det 
raceblandede uniformsmenneske og den standardiserede, kapitalistiske 
forbrugerrobot skal afvises på det kraftigste! 
 
Tilhørsforholdet til en nation dokumenteres af statsborgerskabet. Nationer, der 
ikke er baseret på tanken om lukkede nationale fællesskaber, går ret vilkårligt til 
værks med naturaliseringer eller udvisninger; de tæller hoveder og ser ikke på 
folkets essens! 
 
  Nationen derimod, som er et folks viljesfællesskab, kan som regel kun anerkende 
medlemmer af folket som borgere på grund af sine forudsætninger - den kræver, at 
alle medlemmer af folket passer ind i og arbejder for det nationale fællesskab. Det 
kan hverken kræve eller forvente dette af en udlænding. Derfor giver det ham ikke 
statsborgerskab! 
 
I dag kan man have flere nationaliteter, men man kan kun tilhøre ET folk! I 
nationalsocialismen var statsborgerskab derfor som regel udelukkende et resultat 
af etnicitet!  
 Under visse omstændigheder kunne enhver, der som tysker begik alvorlige 
forbrydelser mod sin nation, blive udvist af denne nation - hvorimod hverken 
klasse, rigdom, religion eller konfession spillede nogen som helst rolle for 
statsborgerskabets rettigheder og pligter, men kun medlemskabet af det tyske folk 
var afgørende. 
 
Jødedommen er dog IKKE en trosretning, men et folk med sin egen nationale 
religion - man kan kun tilhøre ET folk. Jøderne er ikke tyskere! 
 
 

5  
UDLÆNDINGELOVGIVNING FOR ALLE IKKE-TYSKERE 

 
"Enhver, der ikke er statsborger, bør kun kunne bo i Tyskland som gæst og 
skal være underlagt udlændingelovgivningen." 
 
I overensstemmelse med det nationalsocialistiske verdensbillede er det som regel 
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kun etniske tyskere, der kan få eller beholde statsborgerskab i en 
nationalsocialistisk tysk stat. Begrebet tysk statsborger og de nødvendige 
foranstaltninger til at beskytte den tyske nationalitet mod racemæssig 
fremmedgørelse er præciseret i Nürnbergs racelove fra 1935, som lederen 
Adolf Hitler opfordrede det tyske folk til nøje at overholde i sit politiske 
testamente! De er og bliver bindende for NSDAP. 
 
Efter en nazistisk magtovertagelse mister alle ikke-tyskere, der bor i Tyskland - 
inklusive dem, der er født her - samt alle halvblodsracer i henhold til 
Nürnbergs racelov generelt deres tyske statsborgerskab og er underlagt 
udlændingelovgivningen.  
 
 Det nationalsocialistiske parti lader sig her lede af erkendelsen af, at racerne 
og folkene er biologisk forskellige og derfor også har ret til og må modtage 
eller kæmpe for muligheden for at udvikle sig i overensstemmelse med deres 
art. Nationalsocialistens og hans partis holdning til en ikke-tysker er derfor 
ikke præget af modvilje, had eller foragt, men er bestemt af respekt for den 
fremmede nationalitet, såvel som af viljen til at bevare sin egen! 
 
Udlændingelovgivningen er derfor ikke formet af intentionen om at nedbryde 
den fremmede nationalitet, men om at beskytte tyskeren og give udlændingen 
mulighed for at bevare sin egen!  
 
 En nation har to muligheder for at udforme en sådan udlændingelovgivning:  
 
 Det kan antage den permanente eksistens af lukkede fremmede etniske grup-
per i sit eget livsrum og derefter give dem tilsvarende etniske grupperet-
tigheder for at muliggøre en separat udvikling af de folk eller etniske grupper, 
der bor der. Dette gælder for de såkaldte indvandrerlande. Eller det går ud fra 
målet om at forhindre permanent bosættelse af fremmede etniske grupper i ens 
eget livsrum og at betragte udlændinge, der bor der, som midlertidige gæster. 
 
Tyskland, der er tæt befolket, allerede lemlæstet i sit boligareal og proppet ind 
på den mindste plads, kan tydeligvis IKKE være et indvandringsland!  
 NSDAP stræber derfor også efter fremmedlovgivning, ikke på grundlag af 
mindretalsrettigheder, men på grundlag af gæsterettigheder!  
 
 NSDAP er ikke fremmedfjendsk eller xenofobisk. Det byder gæster fra hele 
verden velkommen til Tyskland:  
 
 Men en gæst kommer, når han er velkommen - bliver, så længe han er 
velkommen - og går, før han går værten på nerverne!  
 Så NSDAP vil ikke tolerere en bosættelse af lukkede fremmede etniske 
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grupper i Tyskland og vil gøre det om, hvor det er sket!  
 Og det forventer, at alle ikke-tyskere, der midlertidigt studerer, arbejder, bor 
eller nyder asyl i Tyskland, føler, at de er det tyske folks gæster, opfører sig 
derefter og ikke misbruger gæstfriheden eller misforstår den som en invitation 
til at slå sig ned! 
 
Alle disse bemærkninger gælder uforbeholdent for jøder, der bor i Tyskland: 
Nationalsocialismen bekæmper ikke den enkelte jøde, som den respekterer 
som enhver anden, som medlem af en fremmed nation, men zionismens 
stræben efter verdensherredømme, som repræsenterer verdensjødedommens 
organiserede magt. 
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